

ЗАКОН
Алтайского края

**О внесении изменений в закон Алтайского края
«О физической культуре и спорте в Алтайском крае»**

Статья 1

Внести в закон Алтайского края от 11 сентября 2008 года № 68-ЗС «О физической культуре и спорте в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 149, часть I; 2009, № 155, часть I; 2013, № 207, часть I, № 212, часть I; 2014, № 214, часть I, № 216, часть I; 2015, № 234, № 235; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2 июня 2017 года, 3 ноября 2017 года, 4 апреля 2018 года, 8 октября 2018 года) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 4:

а) в абзаце первом слова «управления спорта и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерства спорта Алтайского края»;

б) в пункте 19 слово «аккредитация» заменить словами «государственная аккредитация»;

2) в части 4 статьи 6 слова «управлением спорта и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерством спорта Алтайского края»;

3) статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Организации, осуществляющие спортивную подготовку

1. Спортивную подготовку в Алтайском крае, в том числе привлечение детей и молодежи к регулярным занятиям физической культурой и спортом, создание условий для их физического совершенствования, осуществляют физкультурно-спортивные организации: спортивные школы олимпийского резерва, спортивные школы, другие физкультурно-спортивные организации, а также образовательные организации, осуществляющие деятельность в области физической культуры и спорта, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. К регулярным занятиям физической культурой и спортом в указанных в части 1 настоящей статьи организациях допускаются лица при наличии документов, подтверждающих прохождение медицинского осмотра, в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения.

3. Организация тренировочного процесса в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, включает в себя проведение тренировочных мероприятий и спортивных мероприятий, а также материально-

техническое обеспечение, в том числе обеспечение спортивной экипировкой, спортивным инвентарем и оборудованием, проживанием и питанием на тренировочных мероприятиях и спортивных мероприятиях, медицинское обслуживание, проезд на тренировочные мероприятия и спортивные мероприятия.

4. Правительство Алтайского края, Министерство спорта Алтайского края и органы местного самоуправления оказывают материальную и иную поддержку организациям, осуществляющим спортивную подготовку, при оказании ими услуг в сфере физической культуры и спорта населению Алтайского края в соответствии с законодательством Российской Федерации и Алтайского края.»;

4) в части 2 статьи 14 слова «управление спорта и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерство спорта Алтайского края»;

5) в статье 15:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Единый краевой календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на соответствующий год является документом, определяющим перечень краевых и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, перечень официальных всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в которых планируется участие спортсменов – членов спортивных сборных команд Алтайского края или которые проводятся на территории Алтайского края, перечень спортивных мероприятий, проводимых в целях подготовки к физкультурным мероприятиям и спортивным мероприятиям и обеспечения участия в них спортивных сборных команд Алтайского края, а также перечень физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по реализации комплекса ГТО.»;

б) в части 3 слова «управлением спорта и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерством спорта Алтайского края»;

6) в статье 16:

а) в части 5 слова «управлением спорта и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерством спорта Алтайского края»;

б) в части 7 слова «управлением спорта и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерством спорта Алтайского края»;

7) в статье 17:

а) в части 3 слова «управлением спорта и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерством спорта Алтайского края»;

б) в части 4 слова «управлением спорта и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерством спорта Алтайского края»;

8) в статье 18:

- а) в части 1 слова «управлением спорта и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерством спорта Алтайского края»;
- б) в части 2 слова «управлением спорта и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерством спорта Алтайского края».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул
8 октября 2019 года
№ 76-ЗС



В.П. Томенко